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Ärendet 
Kommunstyrelsen i Stockholms stad har remitterat Uppsala länssty-

relses uppdrag att utreda lokala och regionala åtgärder som bidrar 

till klimatomställning i hela landet. Uppdraget har utförts med stöd 

av Naturvårdsverket och Energimyndigheten och omfattar analyser 

och förslag till styrmedel och andra åtgärder som bidrar till en lokal 

och regional klimatomställning i hela landet. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från kommunstyrelsen för 

besvarande senast den 11 november 2022. Ärendet har även remit-

terats till följande förvaltningar och bolag i staden: stadslednings-

kontoret, arbetsmarknadsnämnden, exploateringsnämnden, fastig-

hetsnämnden, kulturnämnden, kyrkogårdsnämnden, miljö- och häl-

soskyddsnämnden, servicenämnden, trafiknämnden, utbildnings-

nämnden, Stockholms Stadshus AB (för vidareremittering till bo-

stadsbolagen, Micasa, SISAB, Stockholms hamnar och SVOA). 

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsenheten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen ser positivt på länsstyrelsens omfattande arbete 

som underlag inför klimatpolitisk handlingsplan 2023. Remissen in-

kluderar en kartläggning där man har granskat klimatarbetet vid 

kommuner och regioner och lyft upp de hinder som bromsar klimat-

omställningen. 
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Idrottsförvaltningen anser att de redovisade förslagen ger en tydlig 

nationell lägesbild gällande klimatomställningsarbetet och de förut-

sättningar som kommuner, regioner och andra relevanta aktörer har 

för att styra mot minskade utsläpp och nå de uppsatta klimatmålen 

2030. Upplägget av förbättringsförslagen i form av specifika åtgär-

der riktade mot kommuner och regioner gör underlaget tydligt med 

en klar ansvarsfördelning. Sett till den korta tiden som återstår till 

klimatmålen 2030 ser förvaltningen positivt på att en uppskattning 

av kostnaden samt ett startår har anpassats till respektive åtgärd. 

 

Nedan beskrivs förvaltningens synpunkter om föreslagna åtgärder 

som berör idrottsnämndens ansvarsområde. 

 

Myndighetslyft för en mer samordnad klimatomställning 

Att sträva efter gemensamma och samlade klimatmål är en stor för-

del för förvaltningens klimatarbete men även nationellt. Detta ger 

möjligheter att kunna planera långsiktigt. Etablering av en kli-

matomställningsfunktion i samtliga kommuner ger en enklare upp-

följning av det arbete som har genomförts på kommunal nivå och 

ett tydligare helhetsperspektiv i klimatomställningsarbetet på nat-

ionell nivå. 

 

Ta fram och upprätthålla upphandlingsriktlinjer  

Förvaltningen anser att förslaget att ta fram nya upphandlingsrikt-

linjer är ett viktigt initiativ till att implementera klimattänkande i in-

köpsprocessen. Att upphandlingsmyndigheterna ansvarar för ge-

nomförandet ger ett tydligare helhetsperspektiv gällande upphand-

lingskraven vilket bidrar till en effektivare omställning i klimatarbe-

tet. Förvaltningen vill dock flagga upp att upphandlingsriktlinjerna 

bör synkroniseras på kommunal nivå med de aktuella kraven från 

byggvarubedömningen,  BVB. Alternativt att kraven slås ihop och 

skalas upp i de nya upphandlingsriktlinjerna. 
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